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ZPZ – 2375 –                   /24       Olsztyn, dnia 06.06.2024r. 

 
       Do wszystkich  
       uczestników postępowania 
 
ZPZ-20/05/24 Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa leków onkologicznych i innych 

produktów leczniczych” 
 
 W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dostawę leków onkologicznych i innych 
produktów leczniczych, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2  Ustawy Prawo zamówień 
publicznych, wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamówienia w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 1 

Czy w pakiecie 23 poz. 1 ( Norepinephrine) Zamawiający wymaga, aby produkt Noradrenalina miał 

wskazane alternatywne miejsce podania wymienione w ChPL w sytuacji gdy podanie przez centralny 

dostęp żylny jest ograniczone lub niemożliwe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu z opisem jak w SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

W związku z tym, iż lek Furosemid w celu uzyskania maksymalnej skuteczności i by zapobiec przeciwnemu 

działaniu, zaleca się podawać w infuzji ciągłej, zamiast w powtarzalnych bolusach, a zalecana maksymalna 

dawka dobowa wynosi 1 500 mg , to czy w pakiecie 42, Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Furosemid 

zgodnie z zapisami w ChPL, po rozcieńczeniu posiadał 24 godzinną stabilność, co pozwoli na bezpieczne 

wykonanie infuzji dożylnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu z opisem jak w SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Metamizole w pakiecie 35 poz 1 i 2  w  połączeniu ze wszystkimi 

preparatami tramadolu dostępnymi na rynku posiadał możliwość stosowania skojarzeniowego obu leków 

jednocześnie na podstawie ChPL i równocześnie aby niezużyty roztwór mógł być przechowywany do 24 

godzin? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu z opisem jak w SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Czy w pakiecie 79 (propofolum 1%) Zamawiający dopuści lek w postaci ampułki o pojemności 20ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie leku w postaci ampułki o pojemności 20ml. 

 

Pytanie nr 5 

Czy w pakiecie 104 poz. 2 i 4 Zamawiający dopuści lek w postaci ampułki ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie leku w postaci ampułki. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy § 9 ust. 2 umowy - Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez 

Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. 



wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie 

(przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
  

Pytanie nr 7 

Zapytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr  10 poz. 20 wycenę  preparatu w postaci maści? Produkcja 
preparatu w kremie została zakończona. 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 8 

Zapytanie 2 
Czy Zamawiający ze względu na zakończona produkcję wykreśli z pakietu nr 10 poz. 27 ( Thietylperazibne 
czopki)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 9 

Zapytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 12 poz. 3 wycenę preparatu na jednorazowe zezwolenie Ministra 
Zdrowia, ponieważ taki jest dostępny? 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 10 

Zapytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 44 poz. 4 (Calcii glukonate)  wycenę  preparatu w nazwie 
handlowej i dawce  Calsiosol, 95,5mg/ml;10ml,roztw.d/wstrz,infuz,5amp w ilości 100 op? 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 11 

Zapytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 44 poz. 12 (Trazodon 0,075) wycenę preparatu w postaci tabletek 
o przedłużonym uwalnianiu, ponieważ taki jest dostępny? 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 12 

Zapytanie 6 
Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 48 poz. 3 (opatrunek chirurgiczny) wyceny preparatu o wielkości 
opakowania 2 szt. w ilości 30 op, ponieważ taki jest dostępny? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 13 

Zapytanie 7 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie jaki preparat jest do wyceny w pakiecie nr 63 poz. 9? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania Metformini hydrochloridum 500mgx30 tabl – 80 opakowań. 

 
Pytanie nr 14 

Zapytanie 8 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie jaką ilość preparatu należy wycenić w pakiecie nr 65 poz. 1 
(Pantoprazole 20 mg)? 
Odpowiedź: Zmawiający wymaga 400 opakowań preparatu. Patrz: zmodyfikowany formularz cenowy. 
 



Pytanie nr 15 

Zapytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 86 poz. 1 dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej ProbioDr., 
kaps., 60 szt? 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 16 

Zapytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 98 poz. 2 (LOSARTAN )  wycenę preparatu w dawce 25 mg x 28 
szt  w ilości 30 op? Preparat  w dawce 250 mg nie występuje. 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 17 

Zapytanie 11 
Dotyczy pakietu nr 23 poz. 1.  
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny 
przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu z opisem jak w SWZ. 

 
Pytanie nr 18 

Zapytanie 12 
Dotyczy pakietu nr 23 poz. 1. 
Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, możliwość podania 
poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego obwodowego naczynia 
żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony?  
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu z opisem jak w SWZ. 

 
Pytanie nr 19 

Zapytanie 13 
Dotyczy pakietu nr 44 poz. 8. 
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek ? W przypadku 
pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny. 
Odpowiedź: Wyraża zgodę na zaoferowanie preparatu jak wyżej. W takim przypadku należy wycenić 3 op. 

x 120 dawek. 

 
Pytanie nr 20 

Zapytanie 14 
Dotyczy pakietu nr 45 poz. 1.  
Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) stosowanego w 
rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu z opisem jak w SWZ. 

 
Pytanie nr 21 

Zapytanie 14 
Dotyczy pakietu nr 45 poz. 1. 
Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie 
chemicznym zgodnym z SWZ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu z opisem jak w SWZ. 

 
 



Pytanie nr 22 

Zapytanie 15 
Dotyczy pakietu nr 81 poz. 2.  
W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 23 

Zapytanie 16 
Dotyczy pakietu nr 81 poz. 4.  
W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.7 oraz 3.8? Minimalna wartość zamówienia, określona w umowie, 
musi zostać zrealizowana w podstawowym czasie obowiązywania umowy; inaczej jej zastrzeganie nie ma 
sensu, skoro i tak umowa zakłada, że minimalny wolumen zamówień nie będzie zrealizowany, a 
Zamawiający zarządzi w tym celu przedłużenie umowy. Zapis ten jest zatem sprzeczny z przepisami. 
Zgodnie  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez 
dodatkowych zastrzeżeń. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający mając na uwadze treść par. 4.3 umowy oczekuje, że zamówienia „cito” mogą składane być 
przez wszystkie dni tygodnia? Wykonawca oferuje dostawę w terminie 12 godzin od daty złożenia 
zamówienia, natomiast nie ma możliwości  zamawiania produktów dni wolne od pracy. Dział zamówień 
czynny jest w standardowych godzinach pracy biurowej w dni robocze. Wykonawca nie jest w stanie 
utrzymywać całodobowo personelu w celu przyjmowania zamówień na leki, nie ma takiego obowiązku na 
podstawie  przepisów dotyczących obrotu lekami, zaś ewentualne zamówienia całodobowe wymagałyby 
zmiany regulaminu pracy u Wykonawcy. W świetle powyższego Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy 
zamawiający oczekuje dostępności 7 dni w tygodniu  w celu złożenia zamówienia, a jeśli tak – Wykonawca 
wnosi o zmianę zapisu na taki, gdzie zamówienia przyjmowane są w dni robocze.  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamówienia będą składane w godzinach pracy Apteki szpitalnej 
(7.00 – 14.00) od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem zamówień „na cito”, które będą składane do 
godz. 16.00 we wszystkie dni tygodnia. W przypadku, gdy termin dostawy wypada w sobotę lub dzień 
wolny od pracy, dostawę uważa się za zrealizowaną zgodnie z umową, jeżeli nastąpi w pierwszym dniu 
roboczym po dniach wolnych. Nie dotyczy zamówień „na cito”.  
 
Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 6.4? Jest on rażąco sprzeczny z zasadami współżycia społecznego. 
Umowa dostawy jest umową odpłatną.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 27 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 11.6? Własność towaru i wszelkie ryzyka z nim związane przechodzą 
na Zamawiającego z chwilą dostawy. Niniejsze postępowanie nie dotyczy sprzedaży na próbę ani użyczenia 
lub najmu leków, stąd zapis jest sprzeczny z istotą stosunku prawnego łączącego strony. Nie mogą bowiem 
zaistnieć żadne powody dla zwrotu zakupionego leku.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
  
 

p.p. Dyrektora 
SK MSWiA z W-MCO w Olsztynie 
dr hab. n med. Janusz Kocik, prof. CMKP 
/podpis na oryginale/ 

 


